令和 3 年 5 月 11 日

保護者様

大阪市立本田小学校

校長 銭本 三千宏

健康診断の日程について

 平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 4 月より行っている定期健康診断ですが、学校教育活動を行う上で、児童の健康状態を

把握し、必要な措置を講じるという大切な役割を果たしていることから、早期に実施され

ることが求められています。

 学校保健安全法施行規則第五条 法第十三条第一項 の健康診断は、毎学年、六月三十日

までに行うものとする。に基づき、新型コロナウイルス感染症拡大を考慮しつつ、次の日

程で検診を行っていきますのでご協力のほどよろしくお願いします。

 また、内科検診、耳鼻科検診、歯科検診、眼科検診は学校医の診察時間等の関係から登

校時間、帰宅時間が変則的になることもご了承ください。できるだけ健康診断の日は休ま

れませんようご協力お願いします。

【内科検診】  開始 13 時 45 分～１5 時（※終了予定時刻のため変動有）

        低学年から実施します。持ちもの：体操服

5 月 17 日（月） 1 年生・6 年生

  18 日（火） 2 年生・5 年生

  21 日（金） 3 年生・4 年生

【耳鼻科検診】 開始 9 時～11 時 30 分

        低学年から実施します。耳掃除をしてきてください。

5 月 20 日（木） 2、5、6 年生

  27 日（木） 1、3、4 年生

※歯科検診、眼科検診は日時が決まり次第お知らせします。

該当学年のみ帰宅時間が遅くなります。

後日、帰宅時間の目安はお知らせします。

該当学年のみ登校時間が早くなります。

8 時 30 分～8 時 45 分までに登校してください。